Министерство сельского хозяйства
Российской Федерации
(Минсельхоз России)

Орликов пер., д. 1/11,
Москва, 107139

ФГБУ «ВНИИЗЖ»

микрорайон Юрьевец, г. Владимир,
Владимирская область, 600901

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-17-122/00-06-18

26 февраля 2019 г.                                                                                                                 г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее — Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:
<.....>,

ИдентификаторИдентификатор

2

 рассмотрев  дело  №  1-17-122/00-06-18  по  признакам  нарушения
Минсельхозом России (107139, г. Москва, Орликов пер., д. 1/11) части 1 статьи
17  Федерального  закона  от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»
(далее  - Закон  о  защите  конкуренции),  выразившимся  в  установлении  к
закупаемой  Минсельхозом  России  вакцине  требования  о  том,  что  штаммом
возбудителя, используемым для изготовления вакцины для профилактической и
вынужденной иммунизации крупного, мелкого рогатого скота и лошадей против
бешенства жидкой, должен быть только штамм «Щелково-51» (далее - дело №
1-17-122/00-06-18),

УСТАНОВИЛА:

В  действиях  Минсельхоза  России  усматриваются  признаки  нарушения

части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции.
Руководствуясь пунктом 3 части 1¹ статьи 47, статьей 48¹ Закона о защите

конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Принять заключение об обстоятельствах дела № 1-17-122/00-06-18.
2. Отложить рассмотрение дела № 1-17-122/00-06-18.
3. Назначить рассмотрение дела № 1-17-122/00-06-18 на «18» марта 2019

года  в  «16»  часов  «00»  минут,  по  адресу:  125993,  г.  Москва,  ул.  Садовая-
Кудринская, д. 11, ФАС России, каб. № 140.

4.  Направить копию заключения об обстоятельствах дела № 1-17-122/00-
06-18 лицам, участвующим в деле.

В соответствии с частью 5 статьи 48¹ лица, участвующие в деле, вправе
представить  Комиссии  пояснения,  доказательства  и  приводить  доводы  в
письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об
обстоятельствах  дела,  до  окончания  рассмотрения  дела  о  нарушении
антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части решения
по нему на заседании комиссии.

Явка  лиц,  участвующих  в  деле № 1-17-122/00-06-18 или  их
представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

<......>

Идентификатор